
Jakub Smetana

Ředitel zahraniční kanceláře Paříž

FRANCIE



Obsah

1. Obecný přehled

2. Ekonomika

3. Reindustrializace Francie

4. France 2030

5. Perspektivní obory

6. Vstup na trh – doporučení

7. Jak vyhledat obchodní partnery?



1

Obecný přehled



– Počet obyvatel: cca 68 milionů 

– Pracovní síla: cca 31 milionů 

– Rozloha: 551 695 km² (kontinent + Korsika)

– Politický systém: polo-prezidentský

– 2. největší ekonomika EU

– 7. největší světová ekonomika

– Index Ease of Doing Business: 32. (ČR 41.)

– 1. turistická destinace na světa (90 mil. 

turistů)

– Růst HDP v roce 2023? Nepatrný růst (0,3 

%) – vlažná ekonomika



Regiony ve Francii 
+ průmyslovost





Zámořská Francie



2

Ekonomika



– Nezaměstnanost: 7 %

– Inflace: 5 %

– PIB: 2,958 bilionů USD

– Ekonomika založená na službách - Zpracovatelský průmysl tvoří méně než 10 % HDP

Makroekonomické ukazatele

– Export: 569 bilionů USD 

– TOP exportní partneři: Německo, Itálie, Belgie

– TOP export produkty: Letadla, vrtulníky, medikamenty, auta

– Import: 696 bilionů USD

– TOP importní partneři: Německo (17,1 %), Itálie (8,85 %), Belgie (8,61 %)

– TOP import produkty: Auta, ropa, medikamenty, části letadel

Obchod



– Export do ČR: 5,84 bilionů USD (1,03 %)

– TOP export produkty do ČR: Medikamenty, auta a 

součástky, kancelářské stroje

– Import z ČR: 10,4 bilionů USD (1,49 %)

– TOP import produkty z ČR: Auta a součástky, počítače, 

kancelářské stroje

– ČR je jedním z top 20 největších obchodních partnerů 

Francie: objem obchodu srovnatelný se zeměmi, jako je 

Irsko, Portugalsko, Švédsko nebo dokonce Indie, Korea 

nebo Maroko

1. OBCHODNÍ PARTNER – NESOUSEDNÍ.

Vzájemný obchod 
ČR - Francie



3

Reindustrializace Francie



Deindustrializace
– Výrazný pokles od 60. let

– Za posledních 50 let - přes 2,5 mil. pozic

– Externalizace ekonomiky (marketing, HR…)

– Delokalizace výroby

– Zahraniční konkurence

– Velké mzdové náklady

– Nedostatek kvalifikované síly

– Potenciál pro české exportéry

– FRANCE 2030





Reindustrializace

– Výrazný akcent – Covid19

– Upevněno v rámci plánu FRANCE 2030

– Investice do obnovy soběstačnosti

– „Industrie verte“ – zelený průmysl

– Nejatraktivnější země pro investory

– ProLogium – Dunkerque – baterie 

– Energetická soběstačnost

– Výstavba nových reaktorů (SMR Nuward)

– Zvýhodněné daňové režimy (impatriés)

– Snížení firemní daně na 25 %



4

France 2030



Investice Podpora Vzdělávání

54 miliard EUR 2200 inovativních 

projektů

34 000 školicích 

míst

Čísla

Zdroj: Ministère de l'Économie, des Finances et de la Souveraineté Industrielle et Numérique



Podpora 

průmyslu

Investice do 

technologií 

a inovací

Ekologická 

tranzice

Elektrická energie

Biopaliva 

Menší používání 

pesticidu v zemědělství

Zdravější a udržitelnější 

potraviny

Urychlení 

dekarbonizace vodíku

Cíle

Zdroj: Ministère de l'Économie, des Finances et de la Souveraineté Industrielle et Numérique



5

Perspektivní obory



Letecký

průmysl

Automobilový 

průmysl

Jaderný 

průmysl

Zelená / Ekologická 

tranzice



Kdo se na nás obrací?



6

Vstup na trh



– Disponovat francouzštinou 

– Mít perfektně připravené prezentační materiály

– Na mailovou kampaň musí navazovat telefonát

– Na schůzky chodit včas, ale ne dříve 

(5 minut se toleruje)

– Osobní prezentace je důležitá – i vizuální!!!

– Používat zahraniční (západní) reference

– Kvalitně zpracovat své stránky (jazyková mutace)

Zásady správného vstupu na trh

– Jasná argumentace a věcná debata na dané téma 

– Nenechat se při jednání „zatlačit do kouta“

– Vynechat červenec a srpen pro sjednávání jakýchkoliv 

schůzek 

– 12h – 14h = OBĚD!

– TRPĚLIVOST!



7
Jak vyhledat obchodní 
partnery?



Veřejné zakázky: Rejstřík firem:

Vyhledávání partnerů: (+ seznamy vystavovatelů)



Zajímavé akce na rok 2024.

- Global Industrie (strojírenství

- Intermat (stavebnictví – technologie)

- Batimat (stavebnictví)

- Eurosatory (obrana)

- Den českého piva 

- Salon du Brasseur (pivovarnictví)

- Aeromart (letectví)

- Maison Objet (design)

- Equip Hotel (nábytek, design)

- Sial (potravinářství)



Prověřujte si poptávky.

Množí se podvodní nákupčí.



Neváhejte se nám ozvat.

Rádi Vám pomůžeme při 
vstupu na trh.



Jakub Smetana
Ředitel zahraniční kanceláře 

CzechTrade Paříž

E-mail: 

jakub.smetana@czechtrade.cz

Mob.: +33 (0)6 73 10 50 57

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum

mailto:jakub.smetana@czechtrade.cz

